[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05.2016 г.

                                 №  581
Об организации расходования средств бюджета, предусмотренных на затраты по обеспечению деятельности Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа в связи с осуществлением переданного государственного полномочия по предоставлению компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан
В соответствии со статьей 169 Жилищного кодекса Российской Федерации, законами Челябинской области № 16-ОЗ от 14 февраля 1996 г. «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» и № 430-ЗО от 24 ноября 2005 г. «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2016 г. № 59-П «О Порядке и условиях предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан»,
администрация Усть - Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Средства бюджета, предусмотренные на затраты по обеспечению деятельности Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа (администрирование) в связи  с осуществлением переданного государственного полномочия по предоставлению компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в размере 1,5 процента от сумм, подлежащих выплате, направить на закупку товаров, работ, услуг для
                                               2

обеспечения нужд Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа.
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа, разместить его на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.
Глава Усть - Катавского

городского округа                                                                                     С.Д. Семков